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3.2 Fiscal | Edilene Jucara Santos de Castro

Decreto n°; | 073 l'ano 2017

CPF. 816.889.542-87 | Data de Expedigéo:

RG:

| 441168-0 | Expedicao: | | Orgéo Expedidor | PC/PA

End.: Trav. Isaltino José Barbosa | N°: [ 349

Bairro: Santa Terezinha | Cidade: | Obidos | Estado: | PA

CEP: 68.250-000

Situacao Funcional: ' () Contratado ou (x) Efetivo

a)

Os Fiscais ficar@o responsaveis pelo recebimento, verificagao da qualidade e execucao
dos servicos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de
antecedéncia do termino do contrato ao(a) Secretario (0), para que o(a) mesmo(a) tome
as devidas providéncias a vigéncia do contrato.

A fiscalizagao, da contratacao sera exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido
Termo de referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a qualidade do servico
prestado, Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir as duvidas que surgirem no
curso da execucao do contrato, e de tudo dara ciéncia & Administragao;

O(s) Fiscal(is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o
acompanhamento e controle da execugéo do contrato:

A fiscalizacdo de que trata este item nao exclui nem reduz a responsabilidade da
fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que
resultante de imperfeicbes técnicas, vicios redibitorios, ou emprego de material
inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica em
corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes e prepostos, de
conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666, de 1993;

e)

O(s) fiscal(is) do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execucao do contrato, indicando hora, dia, més e ano, bem como o nome dos
funcionarios eventualmente envolvidos, determinando o que for necessario a
regularizacdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente para as providéncias cabiveis:

4 - Local para Execucgao do Servigo

A Contratada devera realizar os servigos nas unidades de salde tanto da zona urbana como
zona rural e na sede da secretaria, conforme indicado na ordem de servico emitida pela
Secretaria Municipal de Satde de Obidos.

5 - Justificativa do Servigo

A presente Licitacao justifica-se pela necessidade de contratagéo de empresa especializada
para prestar SERVICO de Manutencio, Instalacdo e Conserto de Refrigeragio, em face
de inexistirem nos quadros atuais da Administracdo Publica Municipal servidores com as

habilidades para execucédo das atividades de manutencéo de aparelhos de ar-condicionado e
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ambientes nos setores de trabalho desta secretaria.

de aparelhos de refrigeracao, e considerando também, que tais atividades nao constituem
objeto da instituicao, a alternativa da terceirizagdo se traduz em otimizagao desses servicos,
haja vista a economia de gastos e tributos sociais com pessoal. A execugio do servigo
atendera as necessidades de prestacao dos servicos de manutengao, preventiva e corretiva,
no equipamentos que pertencem aos setores da Secretaria Municipal de Saude, a fim de
manter os referidos aparelhos em perfeitas condicées de funcionamento e conservagao,
objetivando conservar o bem publico, e considerando ainda, a preocupacéo com a saude, a
seguranca, o bem-estar e o conforto dos servidores e prestadores de servigos que ocupam 0s

6 - Especificacoes, quantitativos e Precos Maximos Admitidos.

| 'Quan | Valor
) ' ; : alorT
Item Descrigao ' Unid. t. Unit. Y Mé digtal
| Total | Médio
1 |Instalagéo Central de ar 9.000 Btus UNID 15 R$ 158,00 | R$ 2.370,00
2 | Instalac&o Central de ar 12.000 Btus UNID 15 | R$ 168,00 | R$ 2.520,00
3 Instalacdo Central de ar 18.000 Btus UNID 10 RS 196,00 | RS 1.960,00
5 Manutenc&o(limpeza) Central de ar 7.000 Btus | UNID 10 R$ 82,00 R$ 820,00
6 Manutencao(limpeza) Central de ar 9.000 Btus UNID 100 R$ 82,00 R$ 8.200,00
| 7 | Manutengao(limpeza) Central de ar 12.000 UNID | 100 |[R$ 82,00 R$ 8.200,00
Btus _
8 Manutencao(limpeza) Central de ar 18.000 UNID 30 RS 108,00 | R$ 3.240,00
Btus '
10 | Limpeza de Ar-Condicionado UNID 10 RS R$ 520,00
| 52,00
11 | Reposicdo de gas Central de Ar 7.000 Btus UNID 5 RS R$ 660,00
_ 132,00
12 | Reposicdo de gas Central de Ar 9.000 Btus UNID 5 R$ R$ 670,00
: 134,00
13 | Reposicédo de gas Central de Ar 12.000 Btus UNID 5 R$ R$ 770,00
i _ 154,00
14 | Reposicdo de gas Central de Ar 18.000 Btus UNID 5 RS R$ 930,00
_ ) 186,00
16 | Reposicéo de gas Bebedouro UNID 20 R$ 122,00 | R$ 2.440,00
17 | Reposicao de gas Geladiera UNID | 20 RS R$  2.520,00
§ _ 126,00
18 | Troca de Capacitor-Central de Ar UNID 70 R$ 9100 | R$ 6.370,00
19 | Troca de Sensor de Temperatura e de degelo UNID 40 R$ R$ 4.480,00
| 112,00
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